
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

3 - L  пгт Лучегорск № - / 2

О внесении изменений в постановление администрации Пожарского 
муниципального округа Приморского края от 03 февраля 2023 года 

№ 96-па «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения 
и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на
водных объектах» на 2023-2026 годы

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 1Э1-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом Пожарского муниципального округа Приморского края, 

постановлением Пожарского муниципального округа Приморского края от 22 

февраля 2023 года № 177-па «Об утверждении Порядка принятия решений о 

разработке муниципальных программ Пожарского муниципального округа 

Приморского края, формирования, реализации и проведения оценки 

эффективности реализации муниципальных программ Пожарского 

муниципального округа Приморского края», в целях обеспечения выполнения 

задач защиты населения и территории Пожарского муниципального округа от 

чрезвычайных ситуаций, администрация Пожарского муниципального округа 

Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:



1. Внести в муниципальную программу «Защита населения и территорий 

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2023- 

2026 годы, утвержденную постановлением администрации Пожарского 

муниципального округа Приморского края от 03 февраля 2023 года № 96-па 

(далее -  муниципальная программа), следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Финансовое обеспечение 

программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы 2023-2026 годы составит 

109746,43 тыс. руб., в т.ч. по годам:

- в 2023 году составил 7771,14 тыс. руб. за счет средств бюджета 

Пожарского муниципального округа -  7771,14 тыс. руб.;

- в 2024 году составит 36505,56 тыс. руб., в том числе, за счет средств 

бюджета Пожарского муниципального округа 9409,54 тыс. руб.;

За счет средств краевого бюджета 27096,02 тыс. руб.

- в 2025 году составит 32681,33 тыс. руб., в том числе, за счет средств: 

бюджета Пожарского муниципального округа 8024,90 тыс. руб.;

За счет средств краевого бюджета 24656,43 тыс. руб

- в 2026 году составит 32788,40 тыс. руб., в том числе, за счет средств: 

бюджета Пожарского муниципального округа 8131,97 тыс. руб.;

За счет средств краевого бюджета 24656,43 тыс. руб.

1.2. Раздел 5 муниципальной программы «Ресурсное обеспечение 

реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение муниципальной программы составляют средства 

бюджета Пожарского муниципального округа в размере 109746,43 тыс. руб., в 

том числе по годам:

- в 2023 году составил 7771,14 тыс. руб. за счет средств бюджета 

Пожарского муниципального округа -  7771,14 тыс. руб.;

- в 2024 году составит 36505,56 тыс. руб., в том числе, за счет средств 

бюджета Пожарского муниципального округа 9409,54 тыс. руб.;

За счет средств краевого бюджета 27096,02 тыс. руб.



- в 2025 году составит 32681,33 тыс. руб., в том числе, за счет средств: 

бюджета Пожарского муниципального округа 8024,90 тыс. руб.;

За счет средств краевого бюджета 24656,43 тыс. руб

- в 2026 году составит 32788,40 тыс. руб., в том числе, за счет средств: 

бюджета Пожарского муниципального округа 8131,97 тыс. руб.;

За счет средств краевого бюджета 24656,43 тыс. руб.

Ресурсное обеспечение муниципальной программы по мероприятиям 

представлено в Приложении 1 к настоящему постановлению.

2. Общему отделу администрации Пожарского муниципального округа 

настоящее постановление опубликовать в газете «Победа».

3. Отделу информационных технологий администрации Пожарского 

муниципального округа настоящее постановление разместить на официальном 

сайте администрации Пожарского муниципального округа Приморского края.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.

Глава Пожарского муниципального округа



Приложение 1

к муниципальной программе «Защита населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности людей на водных 
объектах» на 2023-2026 годы», утвержденной 
постановлением администрации Пожарского

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
№ Наименование мероприятия Источник Объем финансовых ресурсов, тыс. руб. Исполнитель
п/п муниципальной программы финанси

рования
Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год программного

мероприятия
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Всего, 
в т.ч.:

ФБ

109746,43

0,00

7771,14

0,00

36505,56

0,00

32681,33

0,00

32788,40

КБ 76408,88 0,00 27096,02 24656,43 24656,43

МБ 33337,55 7771,14 9409,54 8024,90 8131,97

1. Содействие развитию системы 
пожарной безопасности на 
территории Пожарского 
муниципального округа

ФБ

КБ

МБ 3431,57 731,57 1700,0 500,0 500,0

Отдел ГО ЧС 
администрации 

Пожарского 
муниципального 

округа
2. Участие в предупреждении и 

ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций в 
границах Пожарского 
муниципального округа

ФБ

КБ

МБ

76408,88

448,67 37,03

27096,02

263,20

24656,43

74,22

24656,43

74,22

Отдел ГО ЧС 
администрации 

Пожарского 
муниципального 

округа



3. Осуществление мероприятий 
по обеспечению безопасности 
людей на водных объектах, 
охране их жизни и здоровья

ФБ

КБ

МБ 0,0 О
О

О
о 

о 
о

О
О

О

О
О

О
о 

о 
о

О
О

О

0,00

0,00

0,0

0 Отдел ГО ЧС 
администрации 

Пожарского 
муниципального 

округа
4 Мероприятия по обеспечению ФБ МКУ ПМО ЕДДС

деятельности МКУ ПМО
ЕДДС КБ

МБ 29457,31 7002,54 7446,34 7450,68 7557,75



Мероприятия и расчет денежных средств, необходимых для реализации 
муниципальной программы «Защита населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

2023 год
Содействие развитию системы пожарной безопасности на территории 

Пожарского муниципального округа

Наименование Стоимость ед. 
тыс. руб.

Количест 
во шт.

Стоимость 
всего, 

тыс. руб.
1 Мегафон ручной 1,79 2 шт. 3,58
2 Носимые рации 1,85 12 шт. 22,2
3 Рация автомобильная 5, 79 1 шт. 5, 79
4 Оборудование 

минирализованных полос
28,82 24,29км*

10м
700,0

5 Поощрение добровольных 
пожарных за профилактику 

и участие в тушении 
пожаров (приобретение 

питания)

0 0

Итого 731,57

Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций в границах поселений Пожарского муниципального округа

Наименование Стоимость ед. 
тыс. руб.

Количе
СТВО
шт.

Стоимость 
всего, 

тыс. руб.
1 Дизель-генератор 0 1 0
2 Ремонт дамбы с. Верхний 

Перевал
37.03 1 37.03

Итого 37,03

Мероприятия по обеспечению деятельности Е Д / t c
Наименование Стоимость ед. 

тыс. руб.
Количе 
ство шт.

Стоимость 
всего, 

тыс. руб.
1 Оплата труда, содержание 

имущества, прочие услуги, 
приобретение 

энергетических ресурсов

7002,54 7002,54



Итого 7002,54

Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных
объектах, охране их жизни и здоровья

Наименование Стоимость ед. 
тыс. руб.

Количе
ство

Стоимость 
всего, 

тыс. руб.
1 Информационная табличка 

«Купание запрещено»
Итого:

Итого на 2023 год 7771,14
2024 год

Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций в границах Пожарского муниципального округа

Наименование Стоимость ед. 
тыс. руб.

Количество Стоимость 
всего, 

тыс. руб.
1 Краевая субсидия 

на приобретение 
специализированно 

й техники

5 шт. 27096,02

2 Раскладушки 7,56 25 188,98
3 Ремонт дамбы в с. 

Верхний Перевал
37,11 2 74,22

Итого: 27359,22

Содействие развитию системы пожарной безопасности на территории 
Пожарского муниципального округа

Наименование Стоимость ед. 
тыс. руб.

Количе
ство

Стоимость 
всего, 

тыс. руб.
1 Содержание

минирализованных полос
1700,0

Поощрение добровольных 
пожарных за профилактику 
и участие в тушении 
пожаров (приобретение 
питания)

0

Итого 1700,0



Осуществление мероприятий по обеспечению безопг
объектах, охране их жизни и здо

ясности людей на водных 
ровья

Наименование Стоимость ед. 
тыс. руб.

Количе
ство

Стоимость 
всего, 

тыс. руб.
1 Информационная табличка 

«Купание запрещено»
0 0 0

2 Памятка «Поведение на 
водных объектах»

0 0 0

И того

Мероприятия по обеспечению деятельности ЕДДС
1 Оплата труда, содержание 

имущества, прочие услуги, 
приобретение 
энергетических ресурсов

7446,34 7446,34

Итого: 7446,34
Итого на 2024 год: 36505,56

2025 год

Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций в границах Пожарского муниципального округа_____

Наименование Стоимос 
ть ед. 

тыс. руб.

Количество Стоимость 
всего, 

тыс. руб.
1 Содержание

минирализованных
полос

500,0

2 Ремонт дамбы в с. 
Верхний Перевал

37,11 2 74,22

Итого 574,22

Содействие развитию системы пожарной безопасности на территории 
Пожарского муниципального района

Наименование Стоимость ед. 
тыс. руб.

Количе
ство

Стоимость 
всего, 

тыс. руб.
1 Краевая субсидия 

на приобретение 
специализированно 

й техники

5 шт. 24656,43

2 Поощрение 
добровольных 
пожарных за 
профилактику и 
участие в тушении

0 0



пожаров
(приобретение
питания)
Итого 24656,43

Осуществление мероприятий по обеспечению безош
объектах, охране их жизни и здо

юности людей на водных 
эовья

Наименование Стоимость ед. 
тыс. руб.

Количе
ство

Стоимость 
всего, 

тыс. руб.
1 Информационная 

табличка «Купание 
запрещено»

0 0 0

2 Памятка 
«Поведение на 
водных объектах»

0 0 0

Итого 0

Мероприятия по обеспечению деятельности ЕДДС
1 Оплата труда, содержание 

имущества, прочие услуги, 
приобретение 
энергетических ресурсов

7450,68 7450,68

Итого: 7450,68

Итого на 2025 год: 32681,33

2026 год

Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций в границах Пожарского муниципального округа_____

Наименование Стоимос 
ть ед. 

тыс. руб.

Количество Стоимость 
всего, 

тыс. руб.
1 Содержание

минирализованных
полос

500,0

2 Ремонт дамбы в с. 
Верхний Перевал

37,11 2 74,22

Итого 574,22

Содействие развитию 
Пожа]

системы пожарной безопасности на территории 
эского муниципального района

Наименование Стоимость ед. 
тыс. руб.

Количе
ство

Стоимость 
всего, 

тыс. руб.
1 Краевая субсидия 5 шт. 24656,43



на приобретение 
специализированно 

й техники
2 Поощрение 

добровольных 
пожарных за 
профилактику и 
участие в тушении 
пожаров 
(приобретение 
питания)

0 0

Итого 24656,43

Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных
объектах, охране их жизни и здоровья

Наименование Стоимость ед. 
тыс. руб.

Количе
ство

Стоимость 
всего, 

тыс. руб.
1 Информационная 

табличка «Купание 
запрещено»

0 0 0

2 Памятка 
«Поведение на 
водных объектах»

0 0 0

Итого 0

Мероприятия по обеспечению деятельности ЕДДС
1 Оплата труда, содержание 

имущества, прочие услуги, 
приобретение 
энергетических ресурсов

7557,75 7557,75

Итого: 7557,75

Итого на 2026 год: 32788,40


